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Buchtipp: 
„Klettern im leichten Fels“ 
www.alpinverlag.at

Diff.

Alhambra

6/6+ (5 obl.)

¼ Std.

1 Std.

420 m
3-4 Std.

Topo: www.bergsteigen.com
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Alhambra

gehen

3

5

5-

5-

4
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6-

6/6+

3-

gehen u. 1

6-

35 m   1.

37 m   2.

40 m   3.

27 m   4.

40 m   5.

40 m   6.

37 m   7.

20 m   8.

20 m   9.

22 m   10.

25 m   11.   

60 m   12.   

Zustieg Plattenstufe mit Klettersteig (B),
oder links die Rissroute „Turmfalke“ 5

Tafel

plattig,
gestuft

plattig,
gestuft

Risspfeiler

plattig

Gras

sehr schöne Platte!

kurze Wandstelle, dann Rinne

Pfeiler mit Rissspur, die schwere
Stelle ist ganz oben (die Querung zum Stand)

zuerst plattig links vom
Schutt, dann zur rechten Wand mit Stand

Schutt, Gras und am Ende
leichte Schrofen

der Markierung bis
zum Grillplatz folgen -

vom diesem östlich
auf Pfad, später markierten

Weg absteigen

zuest auf Rampe,
dann brüchig und leicht
überhängend zu Stand

zuerst etwas links, dann
aber gerade hinauf zu

Bäumchen mit Schlinge

Schrofen und
Gras
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Baumschlinge

Baumschlinge

„Inntalpfeiler“

Klettergarten

Abseilpiste

„Sunset Boulevard“
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!
In den letzten beiden 
Seillängen KEINEN 
Steinschlag auslösen!

3+

gehen

gehen

4

4

4

4

4

5/5+

5+
5

5

6/6+
3-

3-

gehen

gehen

gehen
1

6-

6-


